
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 291 DATA 31-12-2019

OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA PER ATTREZZATURE DA
COLLOCARE AI GIARDINI PUBBLICI E CAMPI POLIVALENTI DI CUI
AL RICAVATO DELL'INIZIATIVA "BORGO...CORRE COL CUORE. PER
LA LEGALITA'.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n.04/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la
responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere di assumere
gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano esecutivo di
gestione;

Visto il bilancio di previsione;

Vista la determinazione n. G01278 del 05-02-2018 della Regione Lazio  ad oggetto:
"Avviso Pubblico per la concessione di contributi regionali di cui al Fondo in favore
dei soggetti interessati dal sovraindebitamento o dall'usura - art. 11, comma 2, lettera
c), della legge regionale n.14 del 2015 e successive modifiche, destinato ai
Municipi/Comuni del Lazio ivi compresi i Comuni dell'area del cratere sismico, per
la realizzazione di progetti/iniziative a favore di soggetti vittime e potenziali vittime
del fenomeno dell'usura".;
Preso atto che questo Comune con deliberazione di G.M.n.39/2018 ha proposto la
realizzazione del Progetto denominato "VITTIME DELL'USURA: UN FENOMENO
DA SCONFIGGERE. INSIEME SI PUO'";
Preso atto che con determinazione n.G12762/2018 pubblicata sul BURL n.83 dell'11-
10-2018 sono state approvate le graduatorie A e B degli interventi ammessi a
contributo ed il Comune di Borgo Velino risulta collocato al n.3 della graduatoria A
ed ammesso a finanziamento;
Preso altresì atto che all’interno del succitato progetto è stato ritenuto opportuno
inserire in questo Comune l’iniziativa di carattere sportivo, socio-culturale nonchè



turistica, Borgo…corre col cuore. Per la legalità, corsa podistica promozionale /
passeggiata a passo libero, tesa a contribuire all’acquisto di attrezzature sportive da
collocare ai giardini pubblici ed ai campetti polivalenti cui sarà destinata
l’intitolazione rispettivamente in onore del Gen. Carlo Alberto Dalla Chiesa ed ai
Giudici Giovanni Falcone e Paolo Borsellino;
Dato atto che il ricavato delle iscrizioni è stato pari ad € 1.120,00, come da ordinativo
n.600/2019;
Ritenuto di predisporre l’acquisto delle attrezzature in prossimità delle rispettive
manifestazioni pubbliche di intitolazioni;

DETERMINA

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del
presente atto.

Di dare atto che la complessiva somma massima da impegnare di € 1.120,00
destinata alla iniziativa in oggetto sarà successivamente formalizzata in prossimità
delle inaugurazioni di cui in premessa.

Di impegnare ed imputare la somma di € 1.120,00 al codice di bilancio 05.01-
1.03.02.99.999 (cap.3149-1) g.c..

Di dare perciò atto di procedere con successivi atti all’individuazione, fornitura e
posa in opera delle attrezzature.

Lì, 31-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 03-01-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 03-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 31-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   28-02-2020                numero di pubblicazione 92

            IL MESSO COMUNALE


